インターネットでの情報提供なし

岐阜経済記者クラブ同時配布資料
岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年１２月２５日(水) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

セイノーホールディングス株式会社
オープンイノベ

ーション推進室
村木 電話 03-4363-4590

株式会社Ｓｐａｃｅｗａｓｐ ＣＭＯ兼ＣＢＯ 瀬戸口 電話 090-3609-3129

公益財団法人

岐阜県産業経済振興センター

産業振興部

総合支援課

宮嶋

田中

直通 058-277-1080

F A X 058-273-5961

岐阜県 商工労働部

産業イノベーション推進課

スタートアップ

推進係

宮地

水野

内線 3749
直通 058-272-8389
F A X 058-278-2679

県内スタートアップの(株)Ｓｐａｃｅｗａｓｐ
ス ペ ー ス ワ ス プ

とセイノーホール

ディングス(株)との共同プロジェクトに関する記者発表会を開催！

県では、産学金官による「ぎふスタートアップ支援コンソーシアム」（以下「コンソーシ

アム」という。）を設置し、オール岐阜でスタートアップの創出と成長を支援しています。

このたび、いずれもコンソーシアム会員である「(株)Ｓｐａｃｅｗａｓｐ」と「セイノ

ーホールディングス(株)」において、物流業界における、環境負荷軽減を目的とした、各

種共同プロジェクトを始動することが決定しました。

その第一弾として、従来廃棄する木製パレット等を活用し、Ｓｐａｃｅｗａｓｐがデザイ

ン・成形したサイドテーブル等の製品がセイノーＨＤ社内に導入されます。

これを踏まえ、下記のとおり記者発表会を開催しますので、お知らせします。（事前申し

込みは不要です）。

記

１ 日 時 令和７年１月７日(火) １１時００分から１２時００分まで

２ 場 所 県庁３階 ３０１会議室

３ 記者発表会の概要

・セイノーホールディングス(株)の取組みと共同プロジェクトの説明
・（株）Ｓｐａｃｅｗａｓｐの紹介と事業説明
・共同プロジェクトの今後の展望等
・質疑応答

４ 対 象 岐阜県政記者クラブ及び岐阜経済記者クラブ等の皆様

５ 出席者（予定）
所属 職氏名（敬称略）

セイノーホールディングス(株)
執行役員 オープンイノベーション推進室長

河合
か わ い

 秀
しゅう

治
じ

(株)Ｓｐａｃｅｗａｓｐ ＣＭＯ兼ＣＢＯ 瀬戸口
せ と ぐ ち

 稜二
りょうじ

（公財）岐阜県産業経済振興センター 理事兼産業振興部長 原
はら

 正憲
まさのり

岐阜県 商工労働部 次長 郷
ごう

 泰彦
やすひこ

○ぎふスタートアップ支援コンソーシアム

・産学金官が一体となり、オール岐阜でスタートアップの創出と成長を促進することで、県経

済の発展を図ることを目的に、令和５年６月８日に設立（会長：岐阜県商工会議所連合会会

長、事務局：（公財）岐阜県産業経済振興センター）

・会員数１２０団体・者（令和６年１２月２０日現在）

（株）Ｓｐａｃｅｗａｓｐについて
本  社：岐阜市長良 1 丁目 1 番地
会社概要：Ｒ６年度ぎふプライムスタートアップ認定。

様々な産業から排出される植物廃棄物を原料に、３Ｄプリンター等を活用して植
物由来の内装空間材（内装、ファニチャー、建材）を構築・提供し、サーキュラ
ーエコノミー（循環経済）事業を実施。

代表取締役社長：伊勢崎 勇人
設立：2022 年 11 月 1 日